==

“| GOBIERNO
i

Pag. 22600

MIERCOLES, 19 DE JULIO DE 2023 - BOC NUM. 139

AYUNTAMIENTO DE UDiAS

CVE-2023-6532  Relacion provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el in-
greso en propiedad de un puesto de trabajo de Auxiliar Administra-
tivo Notificador, en régimen de personal laboral fijo.

Aprobacion de la lista provisional de admitidos y excluidos para el ingreso en propiedad de
un puesto de trabajo de Auxiliar Administrativo notificador en régimen de personal laboral fijo.

Se ha aprobado por Resolucién de Alcaldia con fecha de 11 de julio de 2023 la siguiente
Resolucion,

ANTECEDENTES

Primero.- Por Acuerdo de la Alcaldia de 9 de diciembre de 2022 se aprobé la convocatoria y
las bases correspondientes para la provisién, como personal laboral fijo, mediante concurso, de
una (1) plaza de AUXILIAR NOTIFICADOR vacante en la plantilla de personal laboral del Ayun-
tamiento de Udias, encuadrada en el grupo de titulacidon C, subgrupo de titulacién C2, categoria
profesional: Auxiliar notificador, incluida en la Oferta de Empleo Publico correspondiente al ano
2022 de estabilizacidon del empleo publico temporal de larga duracién, habiendo sido publicadas
dichas bases en el Boletin Oficial de Cantabria nimero 240, de 16 de diciembre de 2022 y el
anuncio de convocatoria en el Boletin Oficial del Estado, de 30 de diciembre de 2022.

Segundo.- Concluido el plazo de presentacidn de instancias, vistas las solicitudes presen-
tadas dentro del mismo y la documentacidn aportada por los aspirantes, debe procederse a
la aprobacién y publicacion de la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las
pruebas selectivas

Tercero.- Por parte de la Secretaria Municipal se ha realizado propuesta de aprobacién pro-
visional de admitidos y excluidos con el siguiente contenido:

NOMBRE DNI SITUACION CAUSA SUBSANACION
CARMEN SOLICITUD FUERA DE PLAZO.
T EXCLUIDA INCORPORADA ANTES DE
FERNANDEZ QUIJANO PUBLICACION EN EL BOE
GNACIO SOLICITUD FUERA DE PLAZO.
PALENGIA VERODIG | 525 EXCLUIDO INCORPORADA ANTES DE
PUBLICACION EN EL BOE
ADRIAN SOLICITUD FUERA DE PLAZO.
cenN o rexgEre EXCLUIDO INCORPORADA ANTES DE
PUBLICACION EN EL BOE
ISMAEL ek ek
RODRIGUEZ DIEZ 542 ADMITIDO
ELISA sergg7ens EXCLUIDA SOLICITUD EN MODELO NO 'N?W%FEPE?_%AR
SANCHEZ ODRIOZOLA PROVISIONALMENTE | ESTABLECIDO ENLAS BASES |  hoD-LO
RUBEN VELEZ DE
MENDIZABAL HERNANDEZ | 425 ADMITIDO
MARIA JESUS
MARTINEZ ZUBIZARRETA | 257 ADMITIDA

boc.cantabria.es

CVE-2023-6532

1/2




; CANTABRIA ' ' .

MIERCOLES, 19 DE JULIO DE 2023 - BOC NUM. 139

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- El rgano competente para conocer y resolver el presente procedimiento es el ti-
tular de la Alcaldia del Ayuntamiento de Udias, de conformidad con lo establecido en el articulo
21 de la Ley 7/85 reguladora de las Bases del Régimen Local.

Segundo.- De conformidad lo establecido en el articulo 20 del Reglamento General de In-
greso del Personal al Servicio de la Administracion General del Estado y de Provisidn de Pues-
tos de Trabajo y Promocion Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administracion General
del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el articulo 21.1.h) de
la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, asi como lo indicado en las bases de
la plaza, corresponde abrir el plazo de 10 dias habiles para la subsanacion.

En virtud de lo anterior,
RESUELVO

10, Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos para el procedimiento de ingreso como
personal laboral fijo en la categoria de Auxiliar Administrativo notificador con el siguiente detalle:

NOMBRE DNI SITUACION CAUSA SUBSANACION
CARMEN SOLICITUD FUERA DE PLAZO.
T EXCLUIDA INCORPORADA ANTES DE
FERNANDEZ QUIJANO PUBLICACION EN EL BOE
ONACIO SOLICITUD FUERA DE PLAZO.
rxgG EXCLUIDO INCORPORADA ANTES DE
PALENCIA MERODIO PUBLICACION EN EL BOE
ADRIAN SOLICITUD FUERA DE PLAZO.
cenn N o rexg e EXCLUIDO INCORPORADA ANTES DE
PUBLICACION EN EL BOE
ISMAEL
RODRIGUEZ DIEZ 542 ADMITIDO
ELISA S EXCLUIDA SOLICITUD EN MODELO NO 'N%A%RDPE?_?)AR
SANCHEZ ODRIOZOLA PROVISIONALMENTE | ESTABLECIDO EN LAS BASES |  yoDCLO
RUBEN VELEZ DE
MENDIZABAL HERNANDEZ | 425 ADMITIDO
MARIA JESUS
MARTINEZ ZUBIZARRETA 257 ADMITIDA

20. Proceder a la apertura de un plazo de 10 dias habiles para la subsanacién de aquellos
datos que sean necesarios para que las personas excluidas provisionalmente alcancen la con-
dicién de admitidas.

30- Dar cuenta de la presente Resolucién al Pleno en la siguiente sesion que se celebre y
publicar la misma en el Boletin Oficial de Cantabria.

Udias, 11 de julio de 2023.
El alcalde,
Fernando Fernandez Sampedro.

CVE-2023-6532

2023/6532

Pag. 22601 boc.cantabria.es 2/2




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2023-6552	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de las Ayudas Directas a los Ganaderos y Agricultores para paliar los Efectos de la Sequía y la Inflación.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-6546	Decreto de Alcaldía de 6 de julio de 2023, de nombramiento de funcionaria interina, Administrativa. Expediente 4147/2023.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-6536	Decreto de Alcaldía 2378/2023, de 21 de junio, de nombramiento de miembros de la Junta de Gobierno Local y Tenientes de Alcalde.
	CVE-2023-6537	Decreto de Alcaldía de delegación de competencias.
	CVE-2023-6539	Decreto de Alcaldía 2608/2023, de 6 de julio de 2023, de delegación de la Presidencia de la Comisión de Control, Vigilancia y Seguimiento de la Contratación.
	CVE-2023-6541	Decreto de delegación especial de la Alcaldía-Presidencia para autorización de matrimonio civil. Expediente ALC/104/2022.
	CVE-2023-6542	Resolución de delegación especial de la Alcaldía-Presidencia para autorización de matrimonio civil. Expediente ALC/24/2023.
	CVE-2023-6544	Decreto de delegación especial de la Alcaldía-Presidencia para autorización de matrimonio civil. Expediente ALC/64/2023.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-6543	Resolución de nombramiento de personal a consecuencia del proceso de estabilización de personal llevado a cabo conforme a la Ley 20/2021, de Medidas Urgentes para la Reducción de la Temporalidad en el Empleo Público. Expediente 2022/5115.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2023-6569	Resolución de la Alcaldía de delegación especial de la competencia para la celebración de matrimonios civiles.

	Ayuntamiento de Rasines
	CVE-2023-6518	Resolución de la Alcaldía de 22 de junio de 2023, de nombramiento de Tenientes de Alcalde.

	Ayuntamiento de Santiurde de Reinosa
	CVE-2023-6556	Resolución de Alcaldía de delegación de funciones.
	CVE-2023-6557	Resolución de nombramiento de Tenientes de Alcalde.
	CVE-2023-6560	Resolución de delegación especial de funciones.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-6553	Nombramiento de funcionaria de carrera, Auxiliar Administrativo. Expediente 518A/2019.
	CVE-2023-6559	Nombramiento de funcionarias de carrera. Expediente 4050V/2021.
	CVE-2023-6563	Resolución de la Alcaldía relativa al nombramiento de personal eventual. Expediente 6672F/2023.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2023-6567	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-6554	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión en propiedad, mediante concurso de movilidad, de una plaza de Policía Local y designación de los miembros del Tribunal de Valoración. Expediente 523Y/2

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2023-6568	Resolución del proceso selectivo de 4 plazas de personal laboral fijo, mediante concurso-oposición, categoría Ayudante Especialista Cuidador de Instalaciones del Centro Especial de Empleo SERCA.

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2023-6532	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso en propiedad de un puesto de trabajo de Auxiliar Administrativo Notificador, en régimen de personal laboral fijo.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-6538	Decreto de Alcaldía 2432/2023, de 23 de junio, de dedicaciones exclusivas y parciales.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2023-6535	Acuerdo del Pleno de 22 de junio de 2023, de dietas por asistencia a sesiones.

	Ayuntamiento de Santiurde de Reinosa
	CVE-2023-6558	Acuerdo de creación y composición de la Comisión Especial de Cuentas.
	CVE-2023-6561	Acuerdo de fijación de la periodicidad de las sesiones ordinarias del Pleno.
	CVE-2023-6562	Acuerdo de dedicación y retribuciones del Alcalde.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-6550	Acuerdo de fijación de la periodicidad de las sesiones ordinarias del Pleno. Expediente 2023/6951X.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-6586	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 20/2023. Expediente 3989/2023.
	CVE-2023-6589	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 21/2023. Expediente 3991/2023.
	CVE-2023-6590	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 22/2023. Expediente 3992/2023.
	CVE-2023-6593	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 23/2023. Expediente 4019/2023.
	CVE-2023-6595	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 24/2023. Expediente 4020/2023.

	Ayuntamiento de Voto
	CVE-2023-6588	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 2/2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2023-6572	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana y Rústica de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2023-6615	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-6540	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Suministro de Agua, Recogida de Basuras, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2023-6564	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Suministro de Agua Potable, Saneamiento y Canon Autonómico de Saneamiento para el segundo trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ruesga
	CVE-2023-6533	Aprobación, exposición pública del padrón y lista cobratoria de la Tasa de Abastecimiento de Agua y Alcantarillado del segundo trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-6265	Información pública de solicitud de autorización para canalización de red de telecomunicaciones en suelo rústico de calle La Ermita y calle La Cuevona, en el municipio de Santander. Expediente 314451.
	CVE-2023-6487	Información pública de solicitud de autorización para legalización de piscina en suelo rústico de la parcela 39095A504000880000WG, en el municipio de Val de San Vicente. Expediente 314420.

	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2023-6505	Información pública de expediente de solicitud de autorización para área de caravanas en parcela 111, polígono 2, en Cóbreces.

	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2023-4145	Aprobación definitiva de la modificación del Estudio de Detalle UA-02. Expediente 25/2022-URB.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-1933	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar aislada en calle San Pedro, 11, en Tagle. Expediente 2020/249.


	7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-6531	Resolución por la que se acuerda la publicación del Convenio entre la Administración General del Estado a través del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación y la Comunidad Autónoma de Cantabria, a través de la Consejería de Desarroll

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-6555	Resolución  por la que se dispone la publicación del nombramiento del Presidente, de los cargos del Comité Ejecutivo y de los miembros del Pleno de la Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Cantabria.
	CVE-2023-6587	Resolución por la que se dispone la publicación del nombramiento del Presidente, de los cargos del Comité Ejecutivo y del resto de los miembros del Pleno de la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Torrelavega.




		Gobierno de Cantabria
	2023-07-17T08:17:26+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




